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Dag 1 ï 29.01.2012 
Vi tager fra København via en europæisk lufthavn, og flyver 
herfra over Atlanten til Chiles hovedstad Santiago de Chile, 
hvor vi lander næste morgen  Dag 2  den 30.01 kl. 09:40  
 
Fra lufthavnen  kører  vi  til  hotel  Torremayor . Vores  værelser  
kan  vi  ikke  få  før  kl . 14 .00 , men  vi  kan  stille  vores  bagage  i et  
aflåst  lokale  og  I  har  mulighed  for  lige  at  friske  jer  op  inden  vi  
forlader  hotellet  og  tager  hen  til  den  lokalrestaurant,  hvor  vi  
spiser  frokost  (inkluderet)  
 

Efter  frokost  er  der  en  guidet  bytur  rundt  i  Santiago  de  
Chile  som  også  kaldes  òSydamerikas Preussenò. Chilenerne  
er  stolte  af  deres  kulturelle  arv,  men  byen  er  også  én af  
Sydamerikas  bedst  fungerende  storbyer  ï og én af  de  
smukkeste  med  de sneklædte  Andesbjerge  ude  i horisonten,  
som  kan  ses,  uanset  hvor  man  er  i den  store  metropol . Turen  
starter  i det  gamle  kvarter  lidt  uden  for  centrum . Langsomt  
bevæger  vi  os ind  mod  centrum  til  bl .a. La Moneda , hvor  den  
smukke  regeringsbygning  kan  ses ï og ét  af  højdepunkterne  
inden  for  sydamerikansk  arkitektur . Senere  passerer  vi  Plaza 
de Armas  og videre  til  det  kunstneriske  kvarter  med  de 
farvestrålende  bygninger .  
 
Sidst  på dagen  er  vi  tilbage  på hotellet  og  resten  af  dagen  er  
til  egen  disposition . Overnatning  på hotel  Torremayor  (L)  
 
 
Dag  3  -  31 .01  Vintur  til  de  kendte  chilenske  vinmarker . 
Vi forlader  efter  morgenmaden  Santiago  de Chile,  og  kører  
sydøst  for  byen  ud  i de smukke  dale,  hvor  de fleste  af  
vingårdene,  som  vi  kender  i Danmark  ligger  spredt  ud  over  
landskabet . Vinstokkene  vokser  i kilometerlange  rækker  op  
ad bjergskråningerne,  og  Andesbjergenes  tørre  luft  og  det  
milde  klima  gør,  at  det  er  muligt  at  dyrke  noget  af  verdens  
bedste  vin  her . I  stopper  ved  Maipo  alto , som  af  alle  steder  i 
Chile  anses  for  det  bedste  sted  for  komplekse  rødvine . 
 
Vi besøger bl.a.  Perez Cruz  vingården . Familen  Perez Cruz  er 
en af de nye vingårde i Chile, og det var så sent som i 2002, 
at de sendte deres første flasker på markedet.  
Her har arkitekten José Cruz  Ovalle  bygget en vingård af 
pinjetræ , som nærmest skyder op af jorden, og som skaber 
en fantastisk ramme for Perez Cruz ' projekt.  
 
Alt handler om kvalitet. Høstudbyttet er et af de laveste i 
Chile. Alle druer høstes i hånden og for ikke at beskadige 
druerne på deres vej til vingården fyldes de små 
transportkasser kun halvt, ligesom der sker yderligere en 
sortering forud for vin identifikationen. I Danmark sælges 
vinen af delikatesse - firmaet Løgismose . 
Derudover besøger vi også Concha  y Toro  og Vaquita  Echa, 
hvor vi også spiser frokost.  
 
Efter besøgene vender vi tilbage til Santiago de Chile.  
 
Resten af dagen er til fri disposition. Overnatning på Hotel 
Torremayor  (B/L)   
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Dag 4 ï 01.02  
Vi flyver nu langt ud på Stillehavet ï til Påskeøen, hvor vi får 
en varm og typisk velkomst på den eksotiske ø. Påskeøen, 
der er på størrelse med Læsø, er forbundet med megen 
mystisk. Øen er den mest isolerede i verden med 4000 km 
ind til nærmeste fastland (Chile), og er en del af det 
eksotiske Polynesien.  
De tonstunge store stenfigurer (moaier)  på øen er stadig 
den dag i dag et mysterium. Hvor kommer de fra, hvad 
symboliserer de, og hvem rejste dem?  

Vi kører fra øens lille lufthavn til hotellet. Efter et hvil tager 
vi om eftermiddagen på en kort tur rundt i hovedbyen på 
øen Hanga Roa og museet for Sebastian Englert, hvor noget 
af urbefolkningens historie bliver fortalt.  

 
Det er også netop på denne tid, at den årlige Tapati -
festival finder sted på Påskeøen.  
 
Hvert år i de første 14 dage af februar, afholdes denne 
festival på Påskeøen.  
Her skal vi bl.a. opleve Rapa Nui folket, hvor øens forskellige 
klaner kæmper for valget af deres kandidat til øens dronning 
for det kommende år.  
Det sker med et væld af konkurrencer inden for disciplinerne 
dans, sang, kunst samt alle mulige oprindelige former for 
sport og konkurrencer.  
 
Festivalen er et forholdsvis nyt fænomen, men selve 
konkurrencerne og formålet bunder i urgamle principper på 
øen, som vi vil stifte bekendtskab med under opholdet 
herude.  
 
Vi skal naturligvis opleve festlighederne, når øen står på den 
anden ende. Hovedformålet på turen er dog at se og opleve 
de store moai -statuer samt andre store seværdigheder på 
øen.  
 
Nogle af de forskellige konkurrencer som afholdes har kun 
interesse for insidere , hvorfor det ikke vil have noget formål 
at være tilskuer til disse.  
 
Ganske kort tid før afrejse, vil Tiffany Tours modtage det 
officielle program til festlighederne med tid og sted for de 
enkelte konkurrencer. Herefter vælger vi et par af de mest 
interessante ud.  

Tilbage på hotellet sidst på eftermiddagen,. Middag på 
hotellet om aftenen (inkl.)  (B/D)  
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Dag 5 ï 02.02  
Efter morgenmaden tager vi på en ½ -dags udflugt til Ahu 
Akivi.   
 
Her findes syv moaier  , som er  placeret med en hel fantastisk 
astronomisk præcision, så de bliver ramt af solens stråler ved 
solnedgang ï når det er jævndøgn. Alle statuerne er lige høje  
Men hvorfor var disse syv statuer væltet, da man fandt dem?, 
og hvem symboliserede de syv statuer?  
 
Der findes flere Ahu  på Påskeøen. Ahu  er de platforme, som 
moaierne er placeret på, og som har fungeret som 
familiegravsteder. Andre steder finder man blot  moaierne sat 
på jorden. Hvad forskellen er på de moaier, der er sat på 
platforme og dem, der blot er placeret på jorden, ved man 
ikke. Mange grave/platforme står tomme, og nogle mener, at 
der i tidernes morgen også har eksisteret moaier af træ.  
 
Forskere har fundet ud af at alle træer på et tidspunkt var 
forsvundet fra Påskeøen. Befolkningen havde uden omtanke 
anvendt selv det sidste lille træ. Til hvilket formål vides dog 
ikke. Men dette betød også enden på den for os så mystiske 
civilisation, der boede og levede på Påskeøen.  
 
Vi besøger også Ana Te Pahu , lavatunneller flere meter høje, 
og som med sikkerhed har været anvendt af tidligere tiders 
civilisationer på øen ï men til hvilke formål?  
 
Ikke langt fra vores hotel besøger vi endelig Puna Pau. 
Grønne frodige bakker med røde lavasten, der primært har 
vÞret brugt til òhovedbeklÞdningò til de mange moaier. Det 
interessante er de figurer, som er ridset ind i stenene, og som 
med sikkerhed har haft en symbolsk værdi for Påskeøens 
samfund.  
 
Tilbage til hotellet  er resten af dagen til fri disposition. Det er 
muligt at g¬ en tur rundt i ßens òhovedstadò (stßrste by) 
Hanga Roa (3.300 indb.). Om aftenen er der fælles middag på 
hotellet. Overnatning på Påskeøen. (B/D)  

Dag 6  -  03.02  
I dag tager vi på en anden tur rundt på øen. Vi følger ruten af  
Moaier . Den største er over 21 meter høj og dækker sikkert 
over de tidlige beboers gravpladser. I dag ser man kun 
hovederne på figurerne. Resten er igennem tidens løb blevet 
dækket af jord. Herefter tager vi til ét af de mest 
spektakulære steder på øen ï vulkanen Rano Kao  med et 
dybt krater ï og en kraterlagune, hvor vandet synes at have 
mange forskellige farver.  
 
Vi besøger vulkanen Ranu Raraku ï som også kan betegnes 
som et stenbrud. Fra den bløde vulkanmasse har man hugget 
de store stenansigter ud. Et enkelt ansigt har taget omkring 
et år at færdiggøre, hvorefter man har transporteret de 
tonstunge ansigter til familiens gravsted. Stenbruddet er 
blevet efterladt pludseligt en gang for mange år siden. Over 
400 stenansigter tilhugget i forskellige stadier står stadig 
uberørte ved stenbruddet.  
 
Om eftermiddagen efter en ægte picnic ved den palmebesatte 
sandstrand, er der tid til afslapning. Overnatning på hotellet. 
(B/lunchbox)  

Chileõs Magiske Highlights 
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Dag 7 ï 04.02  
Efter morgenmaden tager vi på en kort rundtur til landsbyen 
Orongo. Ligeledes et forbløffende sted beliggende på toppen 
af vulkanen med en unik udsigt til de omkringliggende øer. 
Oprindeligt hjemsted for fuglemands -kulturen, som stedet 
også bærer tydeligt præg af med figurer overalt.  Stedet er 
p¬ UNESCOôs liste over bevaringsvÞrdige monumenter, og 
blev anvendt som beboelse af de lokale helt frem til midten 
af 1900 - tallet.  

Vi besøger også Vinapu  og ser nogle af de opsigtsvækkende 
templer. Resten af eftermiddagen er til fri disposition.  

Overnatning på Påskeøen (B)  

Dag 8 ï 05.02  
Tidlig morgenmad  hvorefter vi kører til lufthavnen og flyver 
tilbage til Santiago de Chile. Efter ankomst til fastlandet 
kører vi til hotellet og får vores værelser.   
 
Resten af dagen er til fri disposition.  

Overnatning i Santiago. (B)  

Dag 9 ï 06.02  
Efter morgenmaden skal vi nu udforske Chile. Vi flyver til 
Temuco ï ca. 1 ½ times flyvning  syd for hovedstaden.  

Fra lufthavnen kører vi til vores hotel ï det enestående 
Baobab Hotel (se fotos t.h.) midt inde i det fantastiske 
naturreservat Huilo Huilo i hjertet af Patagoniens skove.  

Patagonien dækker et areal på knap 1 million km2 og 
tilbyder i alle henseender en unik natur.  

Indtil 1870 var området fuldstændig ubesøgt af mennesker, 
og flora og fauna har derfor kunnet udvikle sig under de 
bedste betingelser siden sidste istid.  

Vi skal bo midt i den næsten uberørte skov, mellem de 
snedækkede Andesbjerge, vulkaner, vandfald og varme 
kilder.  

Selve hotellet gør opholdet midt i Moder Naturs store 
billedbog til en fantastisk oplevelse. Hotellet  er bygget 
udelukkende af oprindelige træsorter fra Patagoniens skove 
og er bygget rundt om et stort baobab - træ som går igennem 
bygningen.  

Fra hotellet er der en pragtfuld udsigt til Mocho -Choshuenco 
vulkanens sneklædte sider.  

Alle værelserne er smagfuldt og rustikt indrettede med alle 
moderne faciliteter.  

Hotellet har sauna, jacuzzi og indendørs swimmingpool ï og 
området indbyder til dejlige vandre -  og/eller cykelture.  

Overnatning og middag på Baobab Hotel. (B/D)  
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Dag 10 ï 07.02  
Efter morgenmaden tager vi på en let vandring gennem 
Huilo  Hillo  naturreservatet og den tilstødende smukke 
Huerquehue  Nationalpark.  
 
Herefter forlader vi området og kører ca. 270 m sydpå til 
Puerto Varas  på Chiles vestkyst. Vi kommer gennem et 
smukke områder med vulkaner og store dybblå og grønne 
søer.  
 
Vi stopper undervejs i byen Frutillar  og efter frokost her 
fortsætter vi  til Puerto Varas , hvor vi checker  ind på vores 
hotel.   
 
I Puerto Varas  ï ogs¬ kaldet òRosernes Byò , indlogeres vi p¬ 
Hotel Solace  ï et moderne og smukt hotel med udsigt til 
søen Llanquihue ,  vulkanen eller byen. Overnatning og 
middag på hotellet. (B/L/D).  
 

Dag 11 ï 08.02  
I dag tager vi til byen Puerto Montt  ca. 25 km syd for Puerto 
Varas  ï for at sejle med færgen over til Chiloé -øen, som er 
den femtestørste ø i Sydamerika ï og lige så stor som 
Sjælland og Lolland tilsammen.  
Vestsiden  af øen er tempereret regnskov p.g.a . de kølige 
vinde fra de snedækkede Andesbjerge  med den varmere 
Humboldt -strøm i Stillehavet.  
 
Indbyggerne på Chiloé  lever i pagt med havet og dets 
fascinerende legender. Her er fiskeri og i sær østersfarme en 
vigtig beskæftigelse.  
 
Vi gør stop første gang ved byen Ancud  ï hvor vi mærker 
havluften og den charmerende atmosfære af gammeldags 
fiskeri -havn ved ét af verdens udkantsområder. 
Generationer af fiskere er sejlet ud i deres små farverige 
både ï nøjagtig som de gør i dag.  
 
Frokosten indtager vi på Restaurant Sydpolen, hvor vi 
smager den lokale specialitet: Curanto . (skaldyr, kød, 
kartofler & grøntsager)  

Efter frokosten kører vi videre sydpå til byen Castro. Her er 
mulighed for at se på det lokale kunsthåndværk, de 
traditionelle huse på pæle og byens smukke trækirke -  bare 
ét af de 16 UNESCO fredede steder på øen.  

Vi kører rundt i området og besøger én af de lokale 
østersfarme ved byen Caulin . Vi ser og hører om 
òdyrkningen af ßstersò og smager friske ßsters ï naturligvis 
med tilhørende hvidvin.  

Sidst på eftermiddagen tager vi tilbage til fastlandet, og 
kører tilbage til vores hotel Solace  i Puerto Varas . (B/L)  
 
 

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600   www.tiffanytours.dk  
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Dag 12 ï 09.02  
I dag flyver vi videre til selve òhjertet af Patagonienò og 
dermed det ypperste af Patagoniens smukke natur.  

Bestemmelsesstedet er Puerto Natales. Vi flyver ca. 1500 
km sydligere til byen Punta Arenas. Her modtages vi i 
lufthavnen og kører det sidste stykke til Puerto Natales.  

Vi checker ind på Hotel Charles Darwin ï og resten af dagen 
er til fri disposition i Puerto Natales. Middag på hotellet om 
aftenen (inkl.) (B/D)  

Dag 13 ï 10.02  
Vi spiser morgenmad, hvorefter vi skal på et fantastisk 
cruise på de sydchilenske fjorde. Vi går om bord ca. kl. 
08:00 og sejler ud på Señoret -Kanalen, Eberhard Fjorden 
og fjorden med det velklingende navn; Det Sidste Håb.  
 
Vi kommer forbi flere enorme skarv -  og pingvinkolonier, 
og for hver krumning på kanalen bliver landskabet vildere 
og smukkere med snedækkede bjerge på alle sider.  
 
Vi spiser frokost ombord og fortsætter forbi Balmaceda 
Bjerget, der til trods for sine kun ca. 2.000 m.o.h. er ét af 
de mest vanskelige bjerge at bestige.  
 
Ligesom alle andre gletschere på jorden er gletscheren på 
Balmaceda ligledes på vej til at forsvinde. Vi går i land ved 
Puerto Toro, og begiver os ud på en lille vandretur i 
landskabet, hvor vi får mulighed for at betræde 
gletscheren.  
 
Ombord igen sejler vi videre til Malmaceda Mount National 
Park, hvor næste dags store oplevelse Torres del Paine 
kan anes fra skibet.  
 
Om eftermiddagen når vi havn igen, forlader cruiset og 
går i land. Vi vender tilbage til vores hotel  Charles Darwin 
(B/L)  

Chileõs Magiske Highlights 
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Dag 14 ï 11.02  
Ét andet af denne turs højdepunkter venter forude. Fra 
Puerto Natales  kører vi mod én af verdens smukkeste 
Nationalparker: Torres  del Paine .  
 
Denne fantastiske Nationalpark tæt ved verdens ende er 
helt fantastisk og unik oplevelse!  
 
Parken er på 242.240 hektar med ren og skær uspoleret 
sydchilensk natur. Her ligger små søer side om side med 
krystalklare laguner, brusende vandfald og rumlende 
gletschere  -  alt sammen omkranset af rå massive 
klippevægge og snedækkede bjergtinder.  
Landskabet varierer efterhånden som vi når frem, men 
man er ikke et sekund i tvivl om, at man befinder sig i én 
af naturens højborge. På bakkerne går flokke af guanacos  
(lamaer) og græsser, og synes uforstyrrede i deres 
forehavende.  
 
Vi får mulighed for at se ørne, høge, ræve, pygmæ -ugler 
og med en del held pumaen, som normalt er et sky dyr.  
 
Vi stopper naturligvis flere gange undervejs for at nyde 
naturen og tage billeder.  Men også for at gå små ture i 
området bl.a. ved Nordenskjöld -søen  opkaldt efter en 
svensk opdagelsesrejsende, der fandt søen i begyndelsen 
af det 20. århundrede.  
Selvfßlgelig kommer vi ogs¬ tÞt p¬ òCuernos  del Paineò 
(Paines  Horn) samt flere store bjergtoppe, der får hele 
stedet til at synes som et eventyr.   
Sent på eftermiddagen vender vi tilbage til Puerto 
Natales . (B/L)  
 

Dag 15 ï 12.02  
Vi forlader i dag Patagonien og de store isbjerge, 
gletschere  og bjergsøer og flyver til verdens tørreste sted; 
Atacama -ørkenen  ï  Vi mellemlander i Santiago, hvor vi 
skifter fly og flyver videre til Calama . 
 
Atacama -ørkenen  er knap 3 gange så stor som Danmark  
-  og her er aldrig faldet én dråbe regn!  
 
Det er imponerende at opleve de store kontraster uden at 
have forladt Chile. Lige så imponerende Patagoniens vilde 
natur er, lige så imponerende er landskabet ved Atacama -
ørkenen .   
 
Fra lufthavnen i Calama  til San Pedro de Atacama  kommer 
vi gennem en lille del af det landskab, der venter os de 
kommende dage. Med sine udslukte vulkaner og uberørte 
landskaber ï oftest med månen hængende på den dybblå 
himmel, minder området mest om forhistorisk tid, hvor 
himmel og jord mødes.  
 
Efter ca. 1 times kørsel ankommer vi til San Pedro, en lille 
landsby bestående af lerhuse, beliggende midt i én af 
ørkenens oaser.  
Byen har ca. 2.500 indbyggere og betegnes som òChiles 
arkÞologiske hovedstadò.  Vi indlogeres p¬ Hosteria  San 
Pedro. Middag om aftenen på en lokal restaurant. (B/D)  

Chileõs Magiske Highlights 
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Dag  16  ï 13 .02  
Nattens kulde (ca. 5 ï 6 C) er afløst af dagens varme (28 
C) på dette geologiske, arkæologiske og unikke sted. Vi 
spiser morgenmad på hotellet ï og besøger den lille 
hyggelige by San Pedro og den tilhørende lille men meget 
typiske landsbykirke.   
Efter et par timer med vores guide kan I nu nyde nogle 
timer på egen hånd, evt. på det lokale marked, inden vi 
mødes igen på vores hotel, hvor vi hentes kl. 16:00 for at 
tage på udflugt. Vi kører ud i Valle de la Luna  (Månedalen ), 
og nyder området, mens solen langsomt går ned på den 
skyfri himmel bag vulkanerne, og oplever mange natur 
skabte formationer kaster lange skygger og gradvist 
forandrer landskabet. Vi kravler op på én af klitterne for at 
nyde udsigten, inden vi returnerer til San Pedro. Vi spiser 
middag på én af byens lokale restauranter (inkl.). (B/D)  

 
Dag 17 ï 14.02  
Efter morgenmaden kører vi ud af San Pedro og hen til 
Miscanti  og Miñiques  lagunerne, som er smukt beliggende i 
et vulkansk landskab. Himmel og jord synes at mødes her, 
og stilheden synes næsten støjende.  

Vi spiser vores lunchbox  på stedet og går rundt i området 
sammen med vores lokale guide, som fortæller og viser os, 
hvor levende verdens tørreste ørken faktisk er. Vi befinder 
os i Los Flamingos naturreservat.  

Vi fortsætter herefter til Salar  de Atacama  ï der en gang i 
tidernes morgen var en 3.000 km² stor saltsø, men som 
ligesom mange andre søer i området tørrede ind, så kun 
saltkrystallerne blev tilbage.  

På dette tidspunkt af døgnet, når solens lys reflekteres i 
milliarder af saltkrystaller får stedet nærmest et eventyrligt 
skær. Den tørre luft gør, at det er muligt at se 70 km over 
til modsatte bred.  

Herfra kommer ¼ af al lithium  i verden ( anv . til batterier, 
medicin m.v.)  

Vi stopper også ved Toconao  ï en lille oase med ca. 750 
sjæle. Der er tid til at gå lidt rundt i byen og se på det 
kunsthåndværk, som efter flere tusind år, i dag er den 
eneste grund til, at byen stadig er beboet.  

Vi vender tilbage til San Pedro, og vores hotel og spiser 
middag på en lokal restaurant ( B/lunchbox/D ).  

Dag 18 ï 15.02  
I dag står vi op når den første hane galer ud over San 
Pedro. Vi tager bussen til Tatio -gejserne , ca. 2 timers 
kørsel fra San Pedro. Vi spiser en morgenmads -picnic ved 
gejserne, som på dette tidspunkt af dagen er mest aktive.  
 
Der bliver mulighed for et forfriskende bad i de varme 
kilder, før vi vender tilbage til San Pedro, hvor vi pakker 
vores kuffert for at flyve tilbage til Santiago (med 
overnatning på Hotel Torremayor . (B)  
 
Dag 19 ï 16.02  
Afrejse fra Santiago De Chile kl. 20:10. Ankomst 
København den 17.02 (via Frankfurt)  
 
Der er også mulighed for at forlænge turen med Eventyr i 
Salar  de Uyuni  i Bolivia (se næste side)  

Chileõs Magiske Highlights 


